
ROBLES LORANCA EMMA
2.2 kW 4 de Junio de 2024

01 228890200037

497 kWh $ 1,250

4 579 kWh $54

95.68 % BIMESTRE $ 1,196

$7,500.00 MXN $327.00 MXN $7,174.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.9 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 12,178.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2024 19 de Junio de 2024

20240011

ROBLES LORANCA EMMA  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 40,594.99

IVA $ 6,495.20

TOTAL (MXN) $ 47,090.18

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 7,500.00 $ 327.00 $ 12,178.50 $ 7,174.00 $ 19,352.50 $ -27,737.69

2 $ 7,725.00 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,389.22 $ 7,389.22 $ -20,348.47

3 $ 7,956.75 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,610.90 $ 7,610.90 $ -12,737.57

4 $ 8,195.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,839.22 $ 7,839.22 $ -4,898.35

5 $ 8,441.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,074.40 $ 8,074.40 $ 3,176.05

6 $ 8,694.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,316.63 $ 8,316.63 $ 11,492.68

7 $ 8,955.39 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,566.13 $ 8,566.13 $ 20,058.82

8 $ 9,224.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,823.12 $ 8,823.12 $ 28,881.93

9 $ 9,500.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,087.81 $ 9,087.81 $ 37,969.74

10 $ 9,785.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,360.44 $ 9,360.44 $ 47,330.18

11 $ 10,079.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,641.26 $ 9,641.26 $ 56,971.44

12 $ 10,381.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,930.49 $ 9,930.49 $ 66,901.93

13 $ 10,693.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,228.41 $ 10,228.41 $ 77,130.34

14 $ 11,014.00 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,535.26 $ 10,535.26 $ 87,665.60

15 $ 11,344.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,851.32 $ 10,851.32 $ 98,516.92

16 $ 11,684.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,176.86 $ 11,176.86 $ 109,693.78

17 $ 12,035.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,512.16 $ 11,512.16 $ 121,205.94

18 $ 12,396.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,857.53 $ 11,857.53 $ 133,063.47

19 $ 12,768.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,213.25 $ 12,213.25 $ 145,276.73

20 $ 13,151.30 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,579.65 $ 12,579.65 $ 157,856.38

21 $ 13,545.83 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,957.04 $ 12,957.04 $ 170,813.42

22 $ 13,952.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,345.75 $ 13,345.75 $ 184,159.17

23 $ 14,370.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,746.13 $ 13,746.13 $ 197,905.30

24 $ 14,801.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,158.51 $ 14,158.51 $ 212,063.81

25 $ 15,245.96 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,583.26 $ 14,583.26 $ 226,647.07

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 318.2 324.2 350.3 329.3 322.4 291.7 296.2 289.9 251.6 289.4 310.0 323.0

Consumo actual 220.5 220.5 238.5 238.5 262.5 262.5 245.5 245.5 267.5 267.5 256.0 256.0
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